
  

 

14317/21 ADD 2  jub/MMA/tsa 1 

 LIFE.4  LV 
 

 

 

Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2021. gada 6. decembrī 
(OR. en) 
 
 
14317/21 
ADD 2 
 
 
 
SOC 687 
EMPL 517 
GENDER 122 
ANTIDISCRIM 104 
CODEC 1536 
IA 187 

 

 

Starpiestāžu lieta: 
2021/0050(COD) 

 

  

 

PIEZĪME 

Sūtītājs: Padomes Ģenerālsekretariāts 

Saņēmējs: delegācijas 

K-jas dok. Nr.: 6750/21 - COM(2021) 93 final 

Temats: Priekšlikums – EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES DIREKTĪVA par 
to, lai ar darba samaksas pārredzamības un izpildes mehānismu palīdzību 
nostiprinātu principa, ka vīrieši un sievietes par vienādu vai vienādi vērtīgu 
darbu saņem vienādu darba samaksu, piemērošanu 

– vispārēja pieeja 

– Ungārijas paziņojums 
  

Pielikumā pievienots Ungārijas paziņojums saistībā ar minēto direktīvu, kas jāiekļauj Padomes 

protokolā. 

 

 

_____________________ 

 

 

 



 

 

14317/21 ADD 2  jub/MMA/tsa 2 

 LIFE.4  LV 
 

PIELIKUMS 

UNGĀRIJAS PAZIŅOJUMS 

 

Ungārija piekrīt, ka vienlīdzīga attieksme nodarbinātības jomā būtu jāatbalsta ar stimuliem, kuru 

mērķis ir likvidēt šķēršļus sieviešu dalībai darba tirgū, tostarp, likvidējot jebkādu diskriminējošu 

sieviešu un vīriešu darba samaksas atšķirību, kā arī nodrošinot efektīvus attiecīgo valsts tiesību aktu 

izpildes mehānismus. 

Ungārija uzsver pilnīgu atbalstu ierosinātās direktīvas pamatmērķim. 

Ungārija ir apņēmusies nodrošināt nediskriminējošus darba apstākļus, kas aizsargā visus darba 

ņēmējus, un šajā nolūkā mēs arī mudinām darba devējus veikt pasākumus visos līmeņos, lai 

likvidētu sieviešu un vīriešu darba samaksas atšķirību un stiprinātu praksi, ka vīrieši un sievietes par 

vienādu vai vienādi vērtīgu darbu saņem vienādu darba samaksu. 

Ungārija atzinīgi vērtē prezidentvalsts centienus panākt vienošanos par priekšlikumu Direktīvai par 

to, lai ar darba samaksas pārredzamības un izpildes mehānismu palīdzību nostiprinātu principa, ka 

vīrieši un sievietes par vienādu vai vienādi vērtīgu darbu saņem vienādu darba samaksu, 

piemērošanu.  

Tomēr, neraugoties uz uzlabojumiem, kas tika ieviesti sarunu laikā, Padomē tehniskā līmenī būtu 

jāturpina apspriest un precizēt galvenos konceptuālos jautājumus un daudzus pašreizējā 

priekšlikuma noteikumus, jo īpaši tos, kas attiecas uz datu aizsardzību. 

Attiecībā uz ierosināto direktīvu Ungārija vēlas pieņemt galīgo lēmumu pēc iestāžu sarunu 

pabeigšanas un pēc tam, kad tā būs apsvērusi, vai ir pienācīgi ievēroti proporcionalitātes, standartu 

skaidrības, datu aizsardzības, pārmērīga administratīvā un finansiālā sloga nepieļaušanas un 

dalībvalstu kompetences ievērošanas principi.  

 

____________________ 

 


	Ungārijas PAZIŅOJUMS

		2021-12-07T13:49:34+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



